105. Heinrich erwahlter bischof von Liittich erlaubt dem
deutschen haus zu Biesen, das ordenshaus zu Bernsheim
unweit St. Trond, da es ungiinstig gelegen und unge-
scliiitzt gegen kriegsgefahren, mit kapelle kircbhof und
klostergebauden in die genannte stadt zu verlegen. Liit-
tich, 1254 marz 12.

Henricus dei gracia ecclesie Leodiensis electus. Dilectis in
Christo filiis . . preceptori et fratribus hospitalis sancte Marie
Teutbordeorum in Juncis salutem et sinceram in domino kari-
tatem. Quociens a nobis postulatur quod ad pacem rebgiosorum
locorum respicit et profectum, votis petentium rationi consen¬
taneis libenter assensum impertimur. Cum igitur dilecti in do¬
mino filii domum iuxta oppidum nostrum sancti Trudonis in
loco qui Bernechem dicitur habeatis, et eadem domus, prout
nobis humiliter intimastis, in dicto loco tam propter eiusdem
inaptitudinem quam propter rapine pericula eidem imminentia,
si quod absit per dicti loci territorium exercitum quempiam
transire contingeret, cum ipse locus campester et immunitus et
pervius quasi omnibus sit, vobis minus tute et minus apte iacere
dhioscatur: licentiam vobis concedimus et facultatem, ut dictam
domum cum suis pertinendis, prout vobis et vestro ordini ex¬
pedire videritis, infra muros dicti oppidi transferatis, et eandem
in eodem, ubicunque aream ad hoc vobis congruam conquirere
potueritis, cum capella cymiterio atque aliis congruis officinis
construatis. Cum autem iuxta nostram concessionem predictam
in dicto oppido cymiterium vestrum limitatum fuerit et conse¬
cratum, tunc ossibus mortuorum de priori cymiterio exhumatis
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a vobis et in novo predicto vel in alio consecrato tumulatis..
sacerdoti superioris domus vestre de Juncis vel de Leodio, si
conventum dicti loci illuc transferri contingat, auctoritatem con¬
cedimus specialem destruendi capellam atque cymiterium loci
de Bernechem sepedicti; ita tamen ut ligna atque lapides ca-
pelle predicte in edificia honesta convertantur, et locus tam
capelle ipsius quam cymiterii solitarius imperpetuum maneat et
ab humanis usibus signis notabilibus sequestratus. Nulli ergo
hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere etc.
noverit incursurum. In cuius rei testimonium presentes litteras
sigilli nostri munimine duximus roborandas. Actum et datum
Leodii, IUI. idus martii, anno domini M.CC. quinquagesimo tertio.

106. Conrad landcomthur von Lothringen Friedrich von Dille
und andre deutschordensbriider machen mit den lehn-
leuten der ehemals Gladbachischen giiter zu Kachtig
einen vertrag, in der art dass diesen von den achtund-
zwanzig ohm wein die sie iahrlich ais pacht zu geben
liaben die halfte nachgelassen wird, wogegen sie auf die
zveiundvierzig malter weizen und liafer verzichten die
ihnen bisher das deutsche haus [zu Trier] zu hefern
hatte. 1254 aug. 6.

Notum sit universis presentibus et futuris quod frater Con-
radus preceptor domus Teutonice in Lotoringia cum fratre Fri-
derico de Dille et aliis fratribus eiusdem ordinis concordiam
fecerunt cum hominibus feodatis apud Ratiche bonorum et pos¬
sessionum quondam pertinentium ad monasterium de Gladebach
super XLII. maldris siliginis et avene in quibus domus Teuto¬
nica dictis feodatis tenebatur annuatim, et XXVHI. amis- vini in
quibus dicti feodati annuatim domui Teutonice tenebantur , in
hunc modum pacem fecerunt dicte domus ordinis fratres, quod ipsi
feodati perpetuo renunciaverunt predictis XLII. maldris siliginis
et avene, nullam actionem inposterum habituri super dicta an¬
nona contra domum Teutonicam vel fratres eiusdem ordinis.
Et cum feodati de Ratiche tenerentur annuatim fratribus do¬
mus Teutonice in xxvm. amis vini, in compensationem annone
supradicte dicti feodati de ipso Xlill. amas retinebunt, daturi
in perpetuum domui annuatim per omnia XHII. amas; et sic
omni a iura que debebantur fratribus a feodatis et feodatis a
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fratribus domus Teutonice hinc inde cessabunt; nec aliqua inter
partes decetero questio orietur. Item feodati convenient in festo
beati Johannis baptiste in curte apud Ratiche et accusabunt
negligentias culture vinearum; et negligentes subiacebunt satis¬
factioni solite; et fratres dabunt feodatis siculam vini et VI.
denariatas panis. Et ut hoc firmum permaneat, presens scriptum
inde confectum sigillatum est domine abbatisse de Macra et
domus Teutonice munimine sigillorum. Actiun anno domini

M.CC.LIIII., in die beati Syxti.

107. Gottfried abt vonSiegburg iibergibt dem deutschen orden
zu handen des comthurs Werner von Ramersdorf giiter
zu Birgel und Muffendorf, mit derselben verpflichtung
wie sie bisher ritter Diederich von Muffendorf zu lehen
gebabt. 1234 oct. 18.

Omnibus presens scriptum inspecturis. Godefridus dei gratia
humilis Sibergensis abbas fidem subsequentibus adhibere. Pro
eternitatis intentione militantibus in domibus religiosis, ut asse¬
qui valeant in liiis que temporaliter humanitati competunt ra¬
tionabile promotionis incrementum, a diligentibus deum favoris
plenitudo debetur et gratia copiosa. Inde est quod nos feodalia
bona sita in Birgele et in Muffindorp, que a nobis tenuit Theo-
dericus miles dictus de Muffindorp villa predicta, concessimus
domui Theutonice in manus dilecti in Christo fratris Werneri,
qui predictam domum Theutonicam apud Rumirsdorp nunc op-
tinet commendatam, cum omni iure quo ipse Theodericus miles
iam dictus ea bona prius a nobis tenebat et ab eo recepimus
nomine iuris quod vulgo liergewede dicitur, quod semper ad
novi heredis institutionem nobis et successoribus nostris in per¬
petuum debetur; cum distinctione tali, ut hoc a domo non pe¬
tatur, nisi eo qui bona recepit moriente. Nos vero loco fratris
defuncti sepedicta bona alteri fratrum porrigemus, cuicumque
petierit ille qui tunc pro tempore iam dictam domum suscepit
commendatam, qui et nobis et successoribus nostris qui pro
tempore fuerint, ut salvum sit per omnia monasterio nostro
ius suum homagii, iure fidelitatis faciet iuramentum; quod nunc
etiam recepimus ab eodem. Acta sunt hec presentibus iudicibus
Sibergensibus, Henrico dicto de Lomere advocato et Richwino
sculteto, et scabinis ibidem Richwino, Gerardo quondam villico,
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Sibodone, Wemero, Iienrico quondam advocato, Iticliwino, Ottone,
Valcone et aliis scabinis universis, et ceteris quampluribus fide
dignis. Ut autem liec nostre donationis pagina debite firmitatis
robur optineat, presens scriptum nostro et dicte domus Theu-
tonice sigillis fecimus communiri. Datum apud Siberg sub pre-
dictorum testimonio, quia hominum nostrorum copiam habere
non potuimus. Anno domini M.CC. quinquagesimo quarto, XV.
kal. novembr.; regnante rege Wilhelmo et venerabili patre do¬
mino Conrado archiepiscopo Coloniensi.

108. Heinrich erwahlter bischof von Liittich bestatigt eine
iibereinkunft zwischen dem deutsclien haus zu Biesen und
dem kapitel zu Martinsfuren wegen des zehnten von den
wiesen und hofen der commende Petersfuren. Mastricht,
1254 nov. 24.

Henricus dei gratia ecclesie Leodiensis electus. Universis
tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis sa¬
lutem et rei subscripte cognoscere veritatem. Universitati vestre
notum facimus, quod cum inter dilectos nobis in domino . .
commendatorem et fratres hospitalis sancte Marie Theutonico-
rum in Juncis ex una parte et . . canonicos ecclesie de Forun
sancti Martini nostre dyocesis ex altera super decem garbis
quinque siliginis et quinque avene, quas dicti fratres et eorum
antecessores ex consuetudine antiqua de decimis dictorum cano¬
nicorum in villa de Forun sancti Petri iacentibus recipere con¬
sueverant, et super decimatione pratorum et duarum mansionum
que dicti fratres in prefata villa de Forum sancti Petri habere
noscuntur, questio verteretur: dicte partes propter bonum pacis
etc. de nostro eciam assensu et auctoritate amicabiliter de pre-
missis composuerunt; in hunc modum, quod dicti commendator
et fratres dictas garbas dictis canonicis dimiserunt de cetero
imperpetuum percipiendas, et pro decimatione pratorum et man¬
sionum predictorum censum annuum trium solidorum Leodien-
sium in festo sancti Remigii persolvendum dictis canonicis et
eorum successoribus imperpetuum persolvere repromiserunt, et
ita pro huiusmodi censu prata [et] mansiones fratrum predicta
cum hortis pomeriis atque aliis suis pertinentiis ab omni deci¬
marum specie libera erunt dictis fratribus et eorum successori-
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bus imperpetuum et exempta; et sic partes predicte ab omni
iniuria, si qua super premissis ab alteris alteris hactenus facta, se
mutuo omnino absolverunt. Nos igitur dictam compositionem
rite factam reputantes, eam approbamus confirmamus et pre-
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino ho¬
minum liceat etc. se noverit incursurum. In cuius rei testimo¬
nium presentem paginam sigilli nostri munimine duximus robo¬
randam. Actum presentibus magistro Godefrido arch. Leod.,
nostro in spiritualibus provisore, magistro Goljerto canonico Leod.,
notario nostro, Thoma canonico Leod., capellano nostro, et aliis
quam pluribus. Datum anno incarnationis dominice millesimo
ducentesimo quinquagesimo quarto, vili. kal. decembris, Traiecti.

109. Heinrich herzog von Lotliringen und Brabant beurkun-
det, dass das deutsche haus zu Beckevoirt ihm weiden
zu Nettelsiep und Wanrode iiberlassen und er dagegen
alles was er innerhalb des aussern und innem burggra-
bens von Beckevoirt besessen nebst dem dortigen hofe
und andern besitzungen demselben in tausch iibertragen
liabe. Furen, 1255 ianuar 20.

Henricus dei gracia dux Lotharingie et Brabancie. Uni¬
versis presentes litteras inspecturis salutem. Universitatem ves¬
tram scire volumus, quod cum fratres hospitalis sancte Marie
Theutonicorum de Beckenvort nobis pascua apud Netelsiep et
herbensim, qui locus Bruel vulgariter nuncupatur, et eciam pascua
in territorio de Wanrode iacentia nobis reliquerint tali condi¬
cione, ut de ipsis nostram faciamus per omnia voluntatem: nos
commutationis titulo quicquid habuimus infra fossata munitionis
exterioris et inferioris de Beckenvort cum fossatis utriusque,
curte eciam et vivario ibidem, necnon et omnia predia que vulgo
nominantur vronde sive utfangh ad ipsos pertinentia, sita in
parochia de Beckenvort, reliquimus fratribus prenotatis; volen¬
tes ut ipsi suam deinde imperpetuum faciant voluntatem. Insuper
sub eodem modo commutationis titulo predia illa que utfangh
vocantur, sita in parochia de Kisechem, que quondam fuerunt
domine Ide de Hauthugard. bone memorie, ad dictos fratres de
Beckenvort volumus pertinere; decernentes ut ipsi de eisdem
sicut de prediis suis apud Beckenvort iacentibus ammodo suam
per omnia faciant voluntatem. Huic ordinationi, cum fieret,
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interfuerunt fideles nostri Henricus de Filvorden dapifer noster,
Henricus de Sterkede, milites, Dirkinus et Willelmus deBiverde,
villici nostri, Wautelinus de Beckenvort et alii quam plures. Ut
autem prelibata a nobis nostrisque successoribus imperpetuum
observentur inviolabiliter, sigillum nostrum in testimonium et
firmitudinem presentibus apposuimus. Datum apud Furam, mense
ianuarii, die mercurii ante conversionem sancti Pauli, arino do¬
mini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto.

110. Heinrich envahlter biscliof von Liittich nimmt das mit
seiner erlaubniss auf einem allod des grafen von Looz
errichtete [spater vom deutscben liaus zu Bernsheim er-
worbene] spital nebst der kapelle zu Hellensvort in seinen
schutz und erlaubt darin gottesdienst zu lialten. 1255
iuli 4.

Henricus dei gratia Leodiensis electus. Universis presentes
litteras inspecturis in domino salutem cum agnitione veritatis
Universitati vestre notum facimus, quod nos hospitale de Hel¬
lensvort et oratorium ibidem de licentia nostra constructum in
allodio dilecti et fidelis nostri comitis de Los ex donatione viri
nobilis fratris eiusdem comitis, G. militis, et ipsius dicti comitis
consensu, prout in kartis super hoc confectis vidimus contineri,
sub omnipotentis dei, beate Marie virginis, beati Lamberti glo¬
riosi martiris, omnium sociorum et nostram protectionem reci¬
pimus, et personas in dicto hospitali commanentes cum omnibus
bonis, que inpresenti possident et in futuro largiente deo licite
fuerint adepturi. Damus etiam plenam indulgentiam, ut in dicti
hospitalis oratorio divina possint officia cum missarum sollemp-
niis celebrari; inhibentes districtius, ne quis indebite preter
nostram auctoritatem predictum hospitale sive personas audeat
molestare. Omnibus etiam vere penitentibus et confessis, qui
ad hospitale predictum manum porrexerint karitatis, XL. dies
de iniunctis sibi penitentiis, vota fracta si ad eadem redierint,
offensas patrum et matrum sine iniectione manuum violenta mi¬
sericorditer relaxamus. Datum in dominica infra octavas bea¬
torum Petri et Pauli apostolorum, anno domini millesimo ducen¬
tesimo quinquagesimo quinto.

111. Jacob de Cheles ritter schenkt dem deutschen haus bei
Liittich sein haus genannt de Cheles gelegen zu Liittich
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an der inselbriicke mit allen berechtigungen namentlich
dem patronat der sankt Andreaskirche daselbst. 1255
iuli 6.

Universis presentes litteras inspecturis Jacobus miles de
Cheles salutem et subscriptam cognoscere veritatem. Univer¬
sitati omnium et singulorum tenore presentium litterarum pro¬
testamur, quod nos in presencia prioris religiosi viri et discreti
totiusque capituli beati Egidii iuxta Leod. in lionore beate vir¬
ginis Marie et ob salutem anime nostre predecessorumque nos¬
trorum fratribus hospitalis domus Tkeutonicorum apudLeodium
coram antedicto priore ipsiusque capitulo domum dictam de
Cheles sitam in Leodio super Mosam iuxta pontem de yle cum
omnibus suis appendentiis, iure videlicet patronatus ecclesie
beati Andree in Leod. ac aliis quibuscimque appendendis spi¬
ritualibus et secularibus ad nos et ad dictam domum de Cheles
de iure prout nobis competiit spectantibus, libere et absolute
in elemosinam contulimus. Ut autem premissa firma permaneant
et rata et inconvulsa presentem paginam sigillo antedicti capituli
nostro proprio necnon sigillo fratrum antedictorum fecimus com¬
muniri. Datum in octava apostolorum Petri et Pauli, Ii. nonas
iulii, anno domini M.CC.L. quinto.

112. Heinrich graf von Salm und Laureta seine gemahlin er-
ben der grafin Agnes von Bliescastel erklaren ihre zu-
stimmungzu der dem deutschen orden gemachten schenkung
des patronats von Lossenich. 1255 iuli 15.

Nos Henricus comes et Laureta uxor eius comitissa de
Salmis, Metensis diocesis, heredes domine Agnetis comitisse de
Castris. Notum facimus universis quod nos donationem inris
patronatus ecclesie de Lussenich cum capellis attinentibus sci¬
licet Ratiche Celtanc etErdene, Treverensis diocesis, factam per
dictam dominam Agnetem comitissam de Castris viris religiosis
fratribus domus hospitalis sancte Marie Theuton. ratam habe¬
mus et gratam. In cuius rei memoriam sigilla nostra presentibus
sunt appensa. Datum anno domini M.CC.LV., in divisione aposto¬
lorum.

113, Agnes grafin von Bliescastel schwester des verstorbenen
grafen Heinrich von Sayn willigt ein in die [von der

109

grafin Matliilde von Sayn] dem deutschen orden gemachte
schenkung des patronats von Lossenich und der dazu
gehorigen kapellen. Trier, 1255 iuli.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris,
ad quos presentes litere pervenerint, Agnes comitissa de Castris.
Notum esse volumus quod nos ius patronatus ecclesie de Lus-
senicb cum capellis dicte ecclesie attinentibus, scilicet Ratiche
Zeltanc et Erdine, Treverensis diocesis, cuius ius patronatus
ratione successionis domini Heinrici, fratris nostri quondam co¬
mitis Seynensis, ad nos spectare dinoscitur, pro remedio anime
pie recordationis predicti domini Heinrici, quondam fratris nostri
comitis Seynensis, et animarum parentum nostrorum necnon et
nostre libere conferimus et donamus viris religiosis fratribus
domus hospitalis sancte Marie Tbeotb. libere et quiete possi¬
dendum. In cuius rei fidem presentem cedulam eisdem conferi¬
mus sigilli nostri munimine roboratam. Datum Treveri, anno
domini M.CC.LV., mense iulio.

114. Eberhard graf von Eberstein und Adelheid seine gemah-
lin schwester des verstorbenen grafen Heinrich von Sayn
verzichten zu gunsten des deutschen ordens auf das
patronat von Lossenich und der dazu gehorigen kapellen.
1255 aug. 9.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris,
ad quos presentes litere pervenerint, Eberhardus comes de
Eberstein et Aleydis uxor sua. Notum esse volumus quod nos
ius patronatus ecclesie de Lussenich cum capellis eidem attinen¬
tibus videlicet Ratiche Celtanc et Erdene, Treverensis diocesis,
quod donationi nostre post mortem illustris quondam comitis
Henrici Seynensis pie recordationis dinoscitur successisse, pro
remedio anime eiusdem comitis pro animabus nostris et paren¬
tum nostrorum conferimus libere et donamus viris religiosis
fratribus domus hospitalis sancte Marie Tlieuton. possidendum
libere et quiete, consensu ad hoc venerabilis patris domini Ar.
Treverensis archiepiscopi accedente. In cuius rei fidem presentem
cedulam eisdem conferimus sigillorum nostrorum munimine ro¬
boratam. Datum anno domini millesimo ducentesimo quinqua¬
gesimo quinto, in vigilia beati Laurentii.

115. Simon graf von Sponheim und Margaretha seine gemah-
lin geben dem deutschen orden das patronat von Los-
senich. 1255 aug. 12.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris,
ad quos presentes litere pervenerint, Symon comes de Spanheim
et Margaretha uxor sua. Notum esse volumus quod nos ius pa¬
tronatus ecclesie de Lussenich cum capellis eidem attinentibus
videlicet Raticlie Celtanc et Erdene Treverensis diocesis, quod
donationi nostre etc. *) Datum anno domini M.CC. quinquagesimo
quinto, pridie idus augusti.

116. Wicker ritter von Weiler und Agnes seine ehewirthin
verkaufen dem deutschen haus zu Coln fur achtzig rnark
zelm morgen ackerland nebst einer rente von einund-
vierzig schilling und zwei malter weizen die auf vier und
einem halben mansus bei Erp haftet und von genannten
zinspflichtigen einzuliefern ist. 1255 dec.

Nos Wickerus de Wilre miles et Agnes uxor eius legitima.
Universis presentes litteras inspecturis imperpetuum. Universa
negotia que perhennem desiderant habere memoriam, litterarum
debent apicibus ac testimonio communiri. Ad noticiam omnium
volumus pervenire, quod nos utilitate nostra considerata delibe¬
rato consilio et unanimi voluntate cum consensu heredum nos¬
trorum videlicet Wickeri Katerine et Ide vendidimus fratribus
domus Theutonice in Colonia pro octuaginta marcis pecunie
numerate decem iurnales proprios terre arabilis, item censum
quadraginta et unius solid. Colon, den. et duorum maldrorum
tritici mensure Tulpetensis de quatuor mansibus et dimidio sitis
in campo de Erlepe in festo sancti Martini hiemalis annis sin¬
gulis persolvendis tali modo de hominibus infrascriptis. Theo-
dericus de Leghenigh miles solvit sex sol. et duos den. et sex
sumbernos tritici mensure Tulpetensis de sexaginta et quatuor
iurnalibus domo et area; Henricus dictus Hanegreve sex sol. minus
den. de trigintaiurnalibus domo et area; Arnoldus opilio de Beren-
rode sex sol. minus den. de XX. et quatuor iurnalibus; Richmudis re¬
licta Ilermanni militis de Brucge septem sol. minus II. den. et qua¬
tuor sumbernos tritici mensure Tulpetensis de quadraginta iur¬
nalibus et area; conventus dominarum ile Bottenbrugh quatuor

*) Wie in der urkunde nr, 114.
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sol. de triginta et nno iurnali; Hermannus dictus Schuresac filius
Henrici de Disternich dicti Paffe tres sol. et sex den. de viginti
octo iurnalibus; Reinerus dictus Beheimere viginti den. de sex-
decim iurnalibus et area; Henricus dictus Karitas de Wilre
duodecim den. de undecim iurnalibus; Hennannus dictusGenepe
de Rumerskirchen sex sol. minus den. de viginti et sex iurnali¬
bus domo et area; ita tamen quod quandocunque aliquis pre-
dictorum decesserit vel bona sua de licentia fratrum alienaverit,
eorundem successor dabit ius fratribus quod kurmede vulgariter
appellatur, et ipsa bona de fratribus recipiet supradictis. Item
vendidimus eisdem fratribus ius omagii in subscriptis, videlicet
Theoderico milite de Bulenheim qui habet quadraginta tres
iurnales domum et aream titulo feodi, Wolbretto dicto Poiz
milite qui habet sexdecim iurnales eodem iure, etReinero dicto
Beheimere qui habet sexdecim iurnales consimili iure, qui etiam
bona predicta titulo omagii a fratribus recipient memoratis. Pre-
terea vendidimus eisdem quicquid iuris habemus vel habere
possumus in pascuis pratis rivulis nemoribus sitis in campo par-
rochie de Erlepe et in mancipiis ministerialibus feodatariis ma¬
nentibus in Erlepe vel extra, eo iure quo nos obtinuimus eos¬
dem. Renunciantes tam nos quam heredes nostri prescripti
omnibus supradictis in presencia testium subscriptorum, et
pretium profitemur predictorum honorum nobis esse totaliter
persolutum et in utilitatem nostram conversum. Ne vero versucia
vel calumpnia perversorum hominum ausu temerario infringere
audeat supradicta, presentem cedulam domini Conradi archie-
piscopi, Gerardi de Wivelenchoven militis fratris predicte Ag-
netis ac nostro sigillis in perpetuam rei memoriam fecimus
communiri. Actum presentibus Henrico de Vrisheim, Gerardo
dicto Kerne, Arnoldo de Polle, Gerardo de Dramenstorp, Rei-
nardo de Gerstorp, Wolbretto dicto Poiz, Wolbretto de Grim-
bergh, militibus; Henrico Hanegreve, Gerardo de Wluensheim,
Reinero boemo, Hermanno dicto Genepe de Rumerskirchen et
aliis quampluribus. Anno domini millesimo ducentesimo quin¬
quagesimo quinto, mense decembr.

117. Heinrich bischof vonLiittich verordnet, dass demineister
und den briidern des deutschen ordens aus der von

>
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ihm genehmigten verlegung ihres convents, welcher friiher
in Biesen bestanden liat, in die stadt Liitticli kein nach-
theil entstehen soli, und verfiigt iiber das rechtsverhalt-
niss der in Biesen wohnenden personen. Liitticli, 1256
ian. 25.

Henricus dei gracia Leodiensis electus. Dilectis in Christo
magistro et fratribus hospitalis sancte Marie Theotonicorum
Jerosolimit. salutem et sinceram in domino charitatem. Cum vos
de nostra licentia et assensu conventum vestri ordinis, in Jun¬
cis olim constitutum, propter eiusdem ordinis vestri commoda
et utilitates in Leodium civitatem nostram transtuleritis, nos
nolentes vobis ex huiusmodi translatione preiudicium aliquod
generari, vobis auctoritate presentium indulgemus, ut omnibus
proventibus atque libertatibus, in dicta domo et loco de Jun¬
cis atque capella earumque appenditiis hactenus a vobis posses¬
sis, de cetero in perpetum libere ac pacifice gaudeatis; statuentes
ut qualescunque persone infra septa dicti loci vestri de Juncis
ex parte vestra constiterint, dum tamen honeste sint et religiose,
vobis et vestris capellanis in dicta capella vestra de Juncis con¬
sistentibus tam in spiritualibus quam in temporalibus subsint
pleno iure. In cuius rei testimonium presentes litteras sigilli
nostri munimine duximus roborandas. Datum Leodii, in con¬
versione beati Pauli apostoli, anno domini M.CC.LV.

118. Ileinrich von Gerstorp ritter verzichtet auf die dem
deutschen orden zugetheilten giiter der eheleute Sibert
und Gisela von Neuss. Im dom zu Coln, 1256 april 6.

Ego Henricus de Gerstorp miles universis presentes litteras
inspecturis notum facio, quod ego renuntiavi pro me et meis
heredibus simpliciter et absolute omnibus bonis que Sibertus
et uxor eius Gisela cives Nuxienses fratribus domus Theutonice
pro animarum suarum remedio contulerant liberaliter possidenda;
lxiis videlicet, curti que dicitur Birke site in parrochia Greve^
rode cum suis attinenciis et iuribus attinentibus, item reditibus
quatuor marcarum solvendis in civitate Nuxien., item dimidie
marce in Merkenigh persolvende, item curti in Kassele cum
suis attinenciis, item curti in Grimbretzkusen site in parochia
Quinheim, item quadraginta quinque iugeribus agrorum sitis
in campo Nuxien., item decime viginti quatuor iugerum ibidem,

\
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item decime in Uphoven, item reditibus sex solid. in Bilke, item
reditibus triginta duorum den. in Merdunc solvendorum, item
domui quam iidem S. et G. inhabitabant ante et retro sicut
sita est cum pomerio, et ceteris bonis omnibus que sepedicti
Sibertus et Gisela possidebant de iure vel debuerant possidere.
Renunciavi etiam omni actioni seu iuri, que vel quod michi vel
meis competit vel competere posset in bonis superius prenotatis,
ad manus fratrum domus Theutonice supradicte; et iidem frat¬
res versa vice renunciaverunt omni rancori et iniurie sibi facte.
Ne vero super hiis aliqua dubitacionis vel questionis materia
posset in posterum suboriri, tam ad preces meas quam fratrum
domus predicte domini . . arckiepiscopi Coloniensis, Walarami
fratris . . comitis Juliacensis et Ottonis de Wickerode virorum
nobilium sigillis est preseus cedula communita. Actum et datum
Colonie in maiori ecclesia; presentibus predictis Wal. et Ot.,
Theoderico de Brakele, Henrico burgravio de Hoinstaden, Rut-
gero de Baren, Godefrido et fratre suo de Huhelhoven, Enffrido
de Kurmen, Reinardo fratre meo, Gerardo de Wivellenchoven,
"Winemaro de Gerstorp, Gerardo Longo de Colonia, Hermanno
dicto Scherfgin, Petro teloneario de Grue, militibus; item
fratre Richolfo sacerdote, Waltero commendatore de Confluencia,
Henrico commendatore de Colonia, Ortwino, Winrico et Pagino,
fratribus domus Theutonice, et aliis quampluribus; anno domini
millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, feria quinta ante
palmas.
119. Arnold erzbischof vonTrier, in betracht dass die deutsch-

ordensbriider alles was sie haben dem dienst des herrn
widmen, ihn in seinen gliedern, den armen namlich, auf-
nehmen pflegen und trosten, dabei noch sorgen fiir den
unterhalt ihrer briider iiber meer, und dass sie zu so
viel werken der liebe viel bediirfen, bestatigt ihnen das
patronat der kirche zu Lossenich und der kapellen zu
Rachtig Zeltingen und Erden, in der vveise dass die ein-
kiinfte derselben nach abzug der ausgaben fiir den dabei
fungirenden priester ihnen gehoren, mit der ermahnung
iedoch dass die seelsorge in keinerlei weise vernachlas-
sigt werde. Trier, 1256 iuli 29.

Arnoldus dei gracia Trevirorum archiepiscopus viris reli¬
giosis in Christo karissimis magistro et fratribus hospitalis
sancte Marie domus Thetonice salutem in domino. Quoniam ea
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que possidentur a vobis deputata sunt servicio crucifixi, quem
et in membris suis videlicet pauperibus hospitalitatis gracia in¬
firmorum cura et multiplici consolatione misericorditer recipitis
ac fovetis, nichilominus fratribus vestris transmarinis necessaria
ministrando, considerantes quod ad tanta pietatis opera pluribus
indigetis, ecclesiam parochialem nostre diocesis in Lussenich cum
capellis attinentibus eidem videlicet Rathiche Celtanch et Erdine,
cuius patronatus benigna devocione patronorum vobis clinos-
citur esse collatum, de consensu capituli nostri et archydyaconi
loci domui vestre conferimus et donamus; ita videlicet, ut cum
obmiserit se facultas et qui loco pastoris habetur eam desierit
possidere, fructus eiusdem qui super necessitatem deservientis
persone proveniunt vestris usibus applicentur; nichilominus dis¬
tricte provideri volentes, ne cura animarum in ea aliquatenus
negligatur, et tanta deservienti porcio assignetur ut de iure suo
archiepiscopis et archydyaconis sufficienter valeat responderi.
In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presens in¬
strumentum nostro sigillo et capituli Trevirensis necnon archy-
diaconi loci vobis tradimus communitum. Datum Treveri, anno
domini M.CC.L.VI., quarto kal. augusti.

120. Johann graf von Sponheim neffe des verstorbenen grafen
Heinrich von Sayn scbenkt seiner seits dem deutschen
orden das patronat von Lossenich. 1256 iuli 29.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, ad
quos presentes litere pervenerint, Johannes comes de Spon¬
heim. Notum esse volumus quod nos ius patronatus ecclesie de
Lussenich cum capellis eidem attinentibus videlicet Ratiche Cel¬
tanch et Erdene Treverensis diocesis, quod ad donationem nostram
per mortem illustris quondam comitis Henrici Seynensis avunculi
nostri pie recordationis ex causa successionis dinoscitur perti¬
nere, pro remedio anime eiusdem comitis pro anima nostra et
parentum nostrorum conferimus libere et donamus viris religiosis
fratribus hospitalis sancte Marie Theutonice possidendum libere
et quiete, consensu venerabilis patris domini A. Treverensis ar-
chiepiscopi ad hoc accedente. In cuius rei fidem presentem
cedulam eisdem conferimus sigilli nostri, munimine roboratam.
Datum anno domini millesimo ducentesimo cc.lvi., im. kal. augusti.
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121. Gerlach von Limburg und Imagina seine gemahlin ge-
nehmigen die von der grafin von Bliescastel dem deut-
schen orden gemacbte schenkung des patronats von
Lossenicli. 1256 aug.

Noverint universi presentium inspectores tam presentes quam
futuri quod nos Gerlacus et Imagina uxor nostra de Lympurg
concessionem seu donationem ecclesie de Lussenicli et capellarum
eidem ecclesie attinentium scilicet Ratiche Celtanc et Erdene
Treverensis diocesis, quas Agnes comitissa de Castris domina
nostra viris religiosis fratribus domus hospitalis sancte Marie
Theuton. libere contulit et donavit, ratam habemus nec ipsam
donationem ullo tempore postfuturo contendimus revocare, con¬
sensu libero renuntiantes in communi donationi prefate. In cuius
rei robur perpetuum presentes litteras fratribus predictis con¬
ferimus sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno domini

M.CC.LVI., mense augusto.
122. Conrad erzbischof vonColn beurkundet dass das deutsche

liaus zu Coln in tausch gegen einen hof zu Erp und die
baare summe von zweihundertvierzig mark vom ritter
Diedericli zu Richemiilheim seinen dortigen hof nebst
der gerichtsbarkeit dem patronat dem zehnten etc. erwor-
ben habe. 1256.

Conradus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepis-
copus Itahe archicancellarius. Omnibus Christi fidelibus pre-
sentem paginam inspecturis cognoscere veritatem. Ut futuris
obvietur calumpniis et scripture testimonio veritas elucescat,
notum esse volumus tam futuris quam presentibus, quod inter
dilectos in Christo Henricum commendatorem et fratres domus
Theutonice ad sanctam Caterinam in Colonia commorantes, ac¬
cedente voluntate et licentia fratris Walteri commendatoris de
Confluentia superioris predictorum fratrum, ex parte una ac
Theodericum filium quondam Willelmi militis de Richemulnheim
fidelem nostrum ex altera spontaneum concambium seu bonorum
commutatio huiusmodi intervenit; quod videlicet antedicti com¬
mendator et fratres bona sua curiam scilicet cum edificiis in
villa Erlepe et trecenta et quinque iugera terre arabilis et trium
marcarum et dimidie redditus et ad hec ducentas et quadra¬
ginta marcas prompte pecunie superadditas memorato Th. de¬
derunt, super hiis bonis ad manus eiusdem Th. renunciantes
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et penitus effestucantes. Sepefatus vero Th. omnia bona sua.
quecunque habuit in sua proprietate seu possessione tam in pre-
dicta villa Richemulnheim quam in campis ibidem, cuidam vide¬
licet cum editiciis, decimam cum ecclesia, quatuor marcarum
et dimidie redditus, et homines, trecenta iugera terre arabilis
minus viginti et novem iugeribus, quinquaginta iugera nemoris,
quatuor iugera vinee, piscinam prata iura iudicia, cum omnibus
attinentiis sicut sui tenuerant progenitores et ipse ex successione
suorum progenitorum in sua proprietate vel possessione tene¬
bat, tradidit econverso et remisit cum uxore sua Sigewige ac
aliis subnotatis, qui similiter se ius habere dicebant, commen¬
datori et fratribus supradictis. Super hiis etiam bonis idem
Th. cum predicta uxore sua et cum filiabus fratris sui Her-
manni defuncti, scilicet Hildegunde et marito suo Luf de Boz-
heim, Guda et marito suo Reymero de Vlizstede, Christina et
marito suo Adam loci eiusdem, et ad hoc cum duobus fratribus
suis scilicet Johanne monacho de Siberg et Willelmo canonico
de Martiribus ac aliis coheredibus suis, ad manus sepedictorum
commendatoris et fratrum renunciavit penitus et effestucavit.
Nos autem dictum concambium seu commutationem predictorum
bonorum, considerantes a predictis hinc inde rite atque spon¬
tanee esse factam, ad utriusque partis instantiam gratam et ra¬
tam tenentes et approbantes confirmamus et presentis scripti
patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu te¬
merario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,
indignationem omnipotentis dei et nostram se noverit incursu¬
rum. Testes facti huius sunt Embrico abbas sancti Pantaleonis,
Henricus sancti Severini et Henricus sanctorum apostolorum in
Colonia prepositi, Philippus maioris ecclesie et Willelmus ss.
apostolorum thesaurarii, Johannes de Lovenich ss. aposto¬
lorum et Theodericus Scherfgin sancti Georgii canonici; item
Hermannus Scherfgin senior et Hermannus filius suus, Win-
ricus scolthetus de Legnich, Arnoldus de Wizzirsheim, Reyne-
rus Grin, Loth. de Trevenztorp, Hermannus de Lovenich, Ger-
ardus de Belle, Hermannus et Gobelinus fratres de Dorne, Ri-
colfus de Stozheim, Godefridus camerarius, Ludewicus filius H.
pincerne de Are, milites, Antonius de Bacheim, Henricus de
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Hurthe, Nicolaus de Vrisheim et quamplures alii nostri fideles.
In predictorum itaque testimonium et firmitatem perpetuam
supradicti abbas et prepositi ac thesaurarius maioris ecclesie
ab utrisque rogati partibus sigilla sua una cum nostro sigillo
presenti pagine appenderunt. Actum anno domini millesimo
CC.L. sexto.

123. Pabst Alexander IV. bestiitigt dem deutschen orden das ihm
von lierzog Heinrich von Brabant [am 3. februar 1225]
geschenkte patronat der kirchen zu Montenake und Wilre.
Im Lateran, 1257 marz 8.

Alexander episcopus etc. Dilectis filiis . . magistro et frat¬
ribus hospitalis sancte MarieTheutonicorum Jerusalemitan. Cum
a nobis petitur quod iustum est etc. Exhibita quidem nobis
vestra petitio continebat, quod clare memorie H. dux Brabantie
ius patronatus, quod ad eum in de Montenake et de Wilre ec¬
clesiis, Leodiensis diocesis, tunc spectabat, de consensu . . dio-
cesani loci vobis et hospitali vestro pia et provida liberalitate
concessit, prout in litteris eius confectis exinde plenius dicitur
contineri. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quod ab
eodem duce super hoc pie ac provide factum est, ratum et fir¬
mum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus et pre-
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino ho¬
minum etc. se noverit incursurum. Datum Lateran., vm. id.
martii, pontificatus nostri anno tertio.

124, Pabst Alexander IV. bestatigt dem deutschen orden das
ihm vom grafen Arnold von Looz geschenkte patronat
der kirche zu Kepen. Im Lateran, 1257 marz 12.

Alexander episcopus ctc. Dilectis filiis . . magistro et frat¬
ribus hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jerusalemitan. Cum
a nobis petitur etc. Exhibita siquidem nobis vestra petitio con¬
tinebat, quod quondam Arnulfus comes de Los ius patronatus
ecclesie de Ripen Leodiensis diocesis, quod tunc spectabat ad
eum, de consensu diocesani loci vobis et hospitali vestro pia
et provida liberalitate concessit prout in litteris eius confectis
exinde plenius dinoscitur contineri. Nos itaque vestris suppli¬
cationibus inclinati, quod ab eodem comite super hoc pie ac
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provide factum est etc. confirmamus et presentis scripti patro¬
cinio communimus. Nulli ergo omnino etc. Datum Lateran.,

Illi. id. martii, pontificatus nostri anno tertio.

125. Gerard dechant zu Jtilich und Gottfried pfarrer zu Al-
denhoven beurkunden, dass Winmar von Buslar dem
deutschen haus zu Siersdorf fur zwolf mark neun mor-
gen land zu Wolfhagen gelegen verkauft und dieselben
fur den iahrlichen zins von sechs malter weizen in erb-
pacht zuriickerhalten habe. 1257 aug. .15.

Universis sancte matris ecclesie filiis presentem litteram
inspecturis. Gerardus dei gratia Juliacensis capituli decanus
et Godefridus plebanus in- Aldenhoven perpetuum valorem pre-
sentium scripturarum. Ad inprimendam memoriam presentium
futuri temporis hominibus rescripta que ipsorum contineant acta
debent conficere, ne si gesta eorum scriptis committere neg¬
lexerint negligentiam ipsorum incuset ignorantia futurorum. No¬
verit igitur tam presentium quam futurorum discretio quod
Winmarus de Buslar vendidit fratribus domus Theutonice in
Seyrsdorp sine alicuius contradictione novem iurnales ab omni
debito liberos et solutos, sitos apud locum qui dicitur Wolfhagene,
pro duodecim marcis Colon, denariorum tribus solidis minus;
quos idem W. ab ipsis recepit fratribus in annua pensione, vi¬
delicet pro sex maldris siliginis, ipsa siligo probata in uno
denario, prout melior in dicta villa venalis poterit reperiri, quam
dictus W. fratribus predictis annis singulis scilicet in vigilia beati
Remigii sine difficultate qualibet presentabit; tali tamen appo¬
sita cautione, quod si prenotatus W. de iam dicto termino
usque ad octav. dictam pensionem integraliter non persolverit,
nequaquam ipsum ulterior excusat dilatio, sed dicti iurnales ab
illa die inantea in sepedictorum fratrum erunt libera potestate,
cum ipsis integraliter facientes quecunque ipsorum videtur com¬
petere voluntati. Et ne postmodum sepedictis fratribus grandis
possit oriri calumpnia, petierunt ea a nobis ad maiorem certi¬
tudinem et in testimonium sigillorum nostrorum appendicio ro¬
borari. Affuerunt cum ista fieret venditio, Cuno capellanus
supradicti plebani de Aldenhoven, Makarius miles de Buslar,
Wilhelmus de Sleiden, Harpernus de Sleiden, Wilhelmus dictus
Sevinvart, Wilhelmus carnifex, Tilmannus textor, Henricus Huf.
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Anselmus sutor, Henricus de Aquis; quorum nomina sunt in
presenti littera subarrata. Datum anno gratie M.CC. quinqua¬
gesimo septimo, ipsa die assumptionis Marie virginis.

126. Gerard genannt der ldeine, ritter von Moresberc, ver-
spricht mit zustimmung seiner gemalilin Adelheid, seine
dem deutschen haus [zu Saarbriicken] verkauften giiter
in Engelswilre Brulingen und Guntermingen binnen iah-
resfrist, von weihnachten an gerechnet, von den Templern
denen er sie fur zwanzig Metzer pfund verpfandet ein-
zulosen und stellt zu grosserer sicherheit seine giiter zu
Nuswilre und Hundelingen zum unterpfand. 1257 nov. 1.

Ego Gerardus dictus parvus miles de Moresberc notum
facio universis presentes litteras inspecturis ■quod ego de bona
voluntate et assensu Adeleydis uxoris mee a nativitate domini
proxima ventura in annum bona ad me spectancia in Enges-
wilre, Brulingon et Guntermingon, que fratribus de domo Theo-
tunica vendidi, liberare et absolvere teneor a Templariis quibus
dicta bona sunt pro viginti libris Meten. obligata et ab aliis
quibuscunque. Et quantum de iure teneor dictis fratribus Theo-
tunicis dicta bona garantizare promisi. Et ut de hoc faciendo
dictos fratres Theotunicos faciam certiores, ego bona mea in
Nuswilre et in Hundelingon universaliter in' silvis hominibus et
omnibus aliis ad me spectancia protinus in eorum pono sasi-
tiam, tali modo quod si bona supradicta de Engelswilre, Bru¬
lingon et Guntermingon non liberavero sicut teneor infra ter¬
minum supradictum, ego dicta bona in Nuswilre et in Hunde-
lingon de assensu Adeleydis uxoris mee supradicte libere et
absolute in elemosinam integraliter eisdem fratribus Theotunicis
confero ab eis perpetuo possidenda. Verum si dicta bona de
Engelswilre, Brulingon et Guntermingon liberavero sicut teneor
infra terminum supradictum, dicta bona de Nuswilre et Hunde¬
lingon ad me et adAdeleydim uxorem meam supradictam libere
et integraliter revertentur. Que tamen, quicquid acciderit de
predictis, ego post meum et Adeleydis uxoris mee obitum de
voluntate eiusdem uxoris mee sepedictis fratribus Theotunicis
in elemosinam confero pro nostrarum salute et remedio anima¬
rum. ‘In cuius rei testimonium sigillum nobilis domine Lorate
comitisse Sarepontensis una cum sigillo venerabilis viri Stephani,
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Nuhuzen. prepositi, ad petitionem meam et Adeleydis uxoris mee
predicte presentibus litteris est appensum. Actum anno domini
M.CC.L. septimo, in festo omnium sanctorum.

127. Johann von Apia custos und arcliidiaconus von Liittich
beurkundet dass ritter Johann von Merbeke sicli mit
dem deutschen haus zu Beckevoirt in der weise ver-
gleicht dass er seinen antbeil am novalzehnten in Becke-
voirt auf lebenszeit behalt auf alles aber was er innerhalb
der burggraben daselbst besitzt und auf die miihle zu
Mitsbeke verzichtet wogegen ibm sieben morgen wald im
Niederbusch abgetreten werden. 1258 april 28.

Johannes de Apia dei gratia archidyaconus et custos ecc-
lesie Leodiensis. Universis presentes litteras visuris salutem in
domino sempiternam. Vestre universitati notum facimus et pre¬
sentibus protestamur, quod constituti coram nobis tamquam
ordinario loci commendator et fratres hospitalis sancte Marie
Theutonicorum in Beckenvort ex una parte et Johannes miles
dictus de Merbeke ex altera nobis humiliter supplicarunt, qua¬
tinus compositionem quandam factam inter eos, videlicet anno
domini H.CC.XLIHI. in festo sancti Mathie, super parte decima¬
rum novalium ipsum Johannem ut dicitur contingente infra par-
rochiam suam de Beckenvort iacentium, ac permutationem quan¬
dam inter eosdem super rebus quibusdam inferius contentis
celebratam, in scripturam hanc publicam ab ipsis redactas sigillo
nostro publicare et sigillare 'curaremus. Cuiusmodi compositio
talis est, quod dicti fratres dicto Johanni dictas novalium deci¬
mas quamdiu ipse solum vixerit voluntarie dimiserunt et con¬
cesserunt, ita quod eedem decime statim post mortem ipsius
Johannis ad ipsos fratres et ad eorum ecclesiam supradictam
integraliter revertantur. Pro quo ipse Johannes eisdem fratribus
quoad vixerit dimidium modium siliginis et dimidium avene bladi
pagabilis quale crescit in Beckenvort singulis annis in festo sancti An-
dree per mensuram de Disth apud Beckenvort solvere et dare tenebi¬
tur. Post mortem vero ipsius Johannis nullus heredum vel successo¬
rum eius imperpetuum in dictis decimis aliquid iuris sibi vendicabit,
sed ipsi fratres in quieta possessioneperpetuo manebunt. Permutatio
autem hec est, quod dictus Johannes omne ius sive dominium
quod ipse in curia de Beckenvort infra fossatum munitionis

exterioris vel interioris de Beekenvort et in ipsis fossatis et vi¬
vario quod dictam cuidam munit et in parte circumcingit, item-
que ius omne quod in molendino et vivario de Mitsbeke ac in
pertinentiis premissorum omnium habebat vel habere videbatur,
de voluntate et consensu Elizhabet uxoris sue pro septem iur-
nalibus silve allodialis nuncupate Nederbosgli iacentis inter locum
qui dicitur Helebochen et Sconerboken, que dicti fratres ad
voluntatem suam eidem assignarunt, permutavit eisdem fratribus
et donavit. Et ut iidem fratres hiis rebus per contractum liuius-
modi ad ipsos devolutis securi omnino existerent, cavit eis dic¬
tus Johannes de evictione et hoc de voluntate uxoris sue et
consensu, cautione scilicet trium bonnariorum terre arabilis et
allodialis in territorio et districtu ville de Warsbeke iacentis;
ita quidem quod quoadusque dictus Johannes predictis fratribus
de bonis suprascriptis apud dominos a quibus predicta bona
dependent et a quibus ea quocunque titulo tenet satisfecerit et
in eisdem ipsos investierit competenter, predicta tria bonnaria
remanebunt predictis fratribus obligata, nec aliquis heredum
vel successorum ipsius Johannis de eadem terra quicquam sibi
iuris vendicabit; ita etiam quod nec dictus Johannes nec aliquis
heredum ipsius ab hac die inantea dictam terram vendere do¬
nare obligare seu alio quocunque modo vel contractu medio
tempore alienare poterunt nec debebunt. Cum autem sepedictus
Johannes fratribus antedictis super premissis satisfecerit sicut
superius est expressum, dicta tria bonnaria terre ad ipsum et
suos heredes libere revertentur. Nos igitur precibus ipsorum
humiliter" inclinati presens instrumentum sigilli nostri robore
duximus muniendum. Datum anno domini M.CC.LVIII., dominica
qua cantatur Vocem iucunditatis.

128. Pabst Alexander IV. gestattet den deutschordensbriidern,
den diozesanbischofen briider ihres ordens und geeignete
weltgeistliche die bei ihnen ihren tisch haben und bei
ihnen wohnen fur ihre kirchen zu prasentiren. Viterbo,
1258 iuni 9.*)

Alexander episcopus etc. Dilectis filiis . . magistro et
fratribus hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jerosolimitan.

*) Vergi. Alexander’s schreiben an die bischofe bd. 1 s. 165.
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salutem etc. Justis petentium desideriis etc. Ex parte siquidem
vestra fuit propositum coram nobis, quod cum vos ad ecclesias
ad vos spectantes cum eas vacare contingit interdum fratres
vestri ordinis plerumque vero idoneos clericos seculares, qui vo-
biscum in vestris domibus commorantes in mensa vestra come¬
dant et dormiant in vestro dormitorio, diocesanis episcopis prout
ad vos pertinet presentetis, quidam ipsorum eos admittere pro
sue voluntatis arbitrio contradicunt, nisi tantum eis de ipsorum
proventibus assignetis quod sibi et suis extra domus vestras'
morantibus plene sufficiat, hospitalitatem observent et de iuri-
bus episcopalibus diocesanis episcopis integre studeant respon¬
dere; quanquam vos hospitalitatem servetis ac ilhs de ipsis iuri-
bus sitis respondere parati. Quare pro vobis fuit nobis humi¬
liter supplicatum, ut cum propter hoc eedem ecclesie debitis
obsequiis defraudentur et vobis magnum immineat detrimentum,
providere super hiis misericorditer dignaremur. Vestris igitur
supplicationibus benignum impertientes assensum, presentium
vobis auctoritate concedimus ut huiusmodi personas idoneas
prefatis diocesanis ad easdem ecclesias vobis liceat presentare.
dummodo dicte ecclesie nullum defectum in divinis officiis pa¬
tiantur et de premissis iuribus faciatis locorum episcopis ple¬
narie responderi. Nulli ergo etc. Datum Viterbii, V. id. iunii,
pontificatus nostri anno quarto.

129. Gottfried graf von Arnsberg und Adelheid seine gemah-
lin, Engelbert graf von der Marlc und Kunegunde seine
gemahhn verzichten zu gunsten des deutschen ordens auf
das patronat von Lossenich. 1258 iuni.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris ad
quos presentes littere pervenerint. Nos Godefridus comes in
Arnesberg cum uxore nostra Alheydi et nos Engelbertus comes
de Marcha cum uxore nostra Cunegundi. Notum esse volumus
quod nos ius patronatus ecclesie de Lussenich cum capellis ei¬
dem attinentibus videlicet Ratecke Celtanch et Erdene Treveren-
sis diocesis, quod ad donationem nostram post mortem illustris
viri quondam comitis Heynrici Seynensis pie recordationis ex
causa successionis dinoscitur pertinere, pro remedio anime eius
comitis pro anima nostra et parentum nostrorum conferimus et

donamus libere et quiete viris religiosis fratribus domus hos¬
pitalis sancte Marie Theotonicorum possidendum. In cuius rei
fidem presentem cedulam eisdem fratribus conferimus sigilli
nostri munimine roboratam. Datum anno domini M.CC.LVIII.,
mense iunii.

130. Friedrich lierr zu Blankenheim und Mechtild seiue ge-
mahlin erben der grafin Agnes von Bliescastel geneli-
migen die dem deutschen orden gemachte schenkung
des patronats von Lossenich. 1258 iuni.

Nos Fr. dominus de Blankenheym et Meitildis uxor eius
heredes domine Agnefis comitisse de Castris. Notum facimus
universis quod nos donationem iuris patronatus ecclesie de
Lussenicli cum capellis attinentibus scilicet Rateche Celtanch et
Erdene Treverensis diocesis, factam per dictam dominam Ag-
netem comitissam de Castris viris religiosis fratribus domus
hospitalis sancte Marie Theot. ratam habemus et gratam. In
cuius rei memoriam sigilla nostra literis presentibus sunt ap¬
pensa. Datum anno domini M.CC.LVIII., mense iunii.

131. Balduin official von Liittich beurkundet dass Sophie
edelfriiulein von Beek canonissin zu Gerresheim unter
vorbehalt einer leibrente von dreissig scbilling, liaftend
auf sechs bonnaren land am fluss Glene gelegen, zu
gunsten des deutschen hauses zu Liittich auf alles recht
an den giitern ihrer eltern und geschwister verzichtet
hat. 1258 aug. 30.

Balduinus canonicus et officialis Leodiensis universis tam
presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis rei sub¬
scripte cognoscere veritatem. Noverit universitas vestra, quod
constitutis in nostra presentia . . fratribus hospitalis sancte
Marie Theutonicorum in Leodio ex una parte et Sophya dicta
de Beke filia nobilis viri Wilhelmi olim advocati de Beke ca¬
nonica ecclesie de Geringsheim ex altera, ipsa S. omne -ius
quod eam contingebat vel contingere poterat, quod ad eam
spectabat et spectare poterat et in futurum spectare posset, in
bonis omnibus mobilibus et immobilibus presentibus et futuris
ex parte parentum suorum fratrum quam et sororum suarum
provenientibus et proventuris ob remedium anime sue ac suorum
predecessorum obtulit et donavit donatione sollempni inter vivos

pure et simpliciter in elemosinam puram et perpetuam ordini
et domui dictorum fratrum, et ipsa bona in manus fratris
Henrici de Here presbiteri, ex parte ipsorum fratrum ad hoc
deputati, ad opus dicti et eorundem fratrum coram nobis repor¬
tavit. Hoc tamen salvo, quod dicti fratres eidem S. de sex
bonuariis terre arabilis bonorum immobilium supradictorum
iuxta Gleve fluvium iacentibus, que terra allodialis dicitur et
que vulgariter mansus nuncupatur, annuatim quoad vixerit tri¬
ginta solidos Colonien. denariorum nomine pensionis exhibebunt;
quos singulis annis in festo omnium sanctorum suis propriis
expensis ad domum suam in Colonia eidem transmittent et illos
ibidem ei persolvent. A cuius pensionis solutione post mortem
ipsius S. ipsi fratres erunt penitus absoluti, et terra ipsa domui
sue libera et absoluta remanebit ex collatione predicta. Acta
sunt bec presentibus venerabilibus viris magistro Willelmo de¬
cano ecclesie sancti Martini et magistro Godefrido decano ec-
clesie sancte crucis Leodien., Otthelino tabellione curie Leodiensis
fratre Paulo presbitero, fratre Hernico de Here presbitero et
fratre Waltero dicto Scoupe, fratribus dicte domus. In cuius
rei testimonium presentibus litteris per manum Petri dicti Pica
tabellionis iurati dicte curie Leod. conscriptis ad petitionem
dicte S. sigillum officialic. Leodien. duximus apponendum. Da¬
tum m. kal. septembris, anno domini M.CC.L. octavo.

132. Pabst Alexander IV. bestatigt dem deutschen orden das
ilim von ritter Sifrid von Hoheneck und Heinrich des-
sen neffen gescbenkte patronat der kirche zu Ramstein
und der dazu gehorigen kapeflen zu Weilerbach und
Spesbacli. Anagni, 1258 oct. 31.

Alexander episcopus etc. Dilectis filiis . . magistro et fra¬
tribus hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jerosolimitan. sa¬
lutem etc. Justis petentium desideriis etc. Exhibita siquidem
nobis vestra petitio continebat, quod dilecti filii nobiles viri
Sifridus dominus de Hoyneke et Henricus nepos eius, Warma-
tiensis diocesis, ius patronatus ecclesie de Ramesten et de Wil-
rebach ac Spesbach capellarum ad eam spectantium, Maguntini
diocesis, quod tunc pertinebat ad eos, liberalitate pia et provida
contulerunt, venerabili fratre nostro archiepiscopo Maguntino
loci diocesano postmodum ad hoc suum adhibente assensum;
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prout in patentibus litteris confectis exinde plenius dicitur con¬
tineri. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quod super
premissis provide factum est, ratum et firmum habentes, id
auctoritate apostolica confirmamus etc. Nulli ergo omnino etc.
Datum Anagnie, II. kaj. novembr., pontificatus nostri anno quarto.

133. Gertrud abtissin von Gerreslieim genehmigt die verzicht-
leistung des edelfrauleins Sopliie von Beek zu gunsten
des deutschen liauses zu Liittich. 1258 nov. 2.

Gertrudis dei gratia abbatissa totusque conventus monas¬
terii de Geringsheim universis tam presentibus quam futuris
presens scriptum visuris salutem in vero salutari. Noverint uni¬
versi ac singuli, quod cum Sophia de Beke filia nobilis viri
Willelmi advocati olim de Beke concanonica nostra . . commen¬
datori et fratribus hospitalis sancte Marie Teuth. in Leodio
omnia bona mobilia et immobilia successione hereditaria eam
contingentia contulit secundum quod in litteris domini . . offi¬
cialis Leod. de hoc confectis vidimus contineri; quarum litte¬
rarum tenor talis est.

B. canonicus et officialis Leod universis etc. Noverit
universitas vestra, quod constitutis in nostra presentia
etc. *) Datum III. kal. septembris, anno domini M.CC.LVIII.

Nos presentibus litteris nostris confitemur expresse, quod ipsa
Sophia hoc fecit licentia a nobis prius petita et optenta, dic-
tamque collationem assensu unanimi approbamus et ratificamus.
In cuius rei testimonium presentes litteras sigillorum nostrorum
munimine duximus roborandas. Datum in crastino omnium
sanctorum, anno domini M.CC. quinquagesimo octavo.